БОГУЧАНСКИЕ
ВЕДОМОСТИ

Официальное ежемесячное издание

Выпуск № 267 от 15.01.2024

БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

 «06» декабря 2023      с. Богучаны      № 11/48

О внесении изменений и дополнений в Устав
Богучанского сельсовета Богучанского
района Красноярского края

В целях приведения Устава Богучанского сельсовета Богучанского
района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 19, 24
Устава Богучанского сельсовета Богучанского района Красноярского края
Богучанский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Богучанского сельсовета Богучанского района

Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 2 статьи 41.2 Устава изложить в новой редакции:
«Староста сельского населенного пункта назначается представительным

органом муниципального образования, в состав которого входит данный
сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского
населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из
числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного
сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом,
либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления
сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение,
расположенное на территории данного сельского населенного пункта»;

1.2. подпункт1 пункта 3 статьи 41.2. Устава изложить в новой редакции:
«замещающее государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность за исключением
муниципальной должности депутата представительного органа
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на
непостоянной основе или должность муниципальной службы»;

1.3. статью 12 Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Глава муниципального образования освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

2

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным
законом и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием
не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6
статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции".»;

1.4. статью 28 Устава дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное

должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее
муниципальную должность, освобождаются от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение
таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких
обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13
Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции"»

1.5. пункт 1 статьи 29 Устава дополнить подпунктом 1.3 следующего
содержания:

«Полномочия депутата представительного органа муниципального
образования прекращаются досрочно решением представительного органа
муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных
причин на всех заседаниях представительного органа муниципального
образования в течении шести месяцев подряд».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу
Богучанского сельсовета Шмелеву Л.В.

3. Глава Богучанского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать)
зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня
поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по
Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем
решении в государственный реестр уставов муниципальных образований
Красноярского края.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования (обнародования) в печатном издании
«Богучанские ведомости».

Председатель Богучанского
сельского Совета депутатов     Д.Г. Цицилашвили

Глава Богучанского сельсовета     Л.В. Шмелёва

	265 Богучанские ведомости
	11-46 от 06.12.23 О внесении изменений в Решение от 22.12.2022 № 5-13 О бюджете сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025
	4. Абзац 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:
	«2. Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Богучанский сельсовет
	налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Феде...

	Приложения к Решению 11-46
	дефицит
	Доходы
	раздел,подраз.
	ведомст23-25
	целев. 23-25

	Решение 11-47 от 06.12.23 о бюджете 2024 принятие за основу
	2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2024 год и на 2025 год:
	1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 26 943 257,00 рублей и на 2025 год в сумме 27 394 811,00 рублей;
	2) общий объем расходов бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 26 943 257,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 870 030,67 рублей, и на 2025 год в сумме 27 394 811,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 82...
	3) дефицит бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей;
	4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
	Пункт 2. Доходы бюджета сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	Пункт 6. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих
	Общая предельная штатная численность муниципальных служащих Богучанского сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2023 году и плановом периоде 2024 - 2025 годов, составляет 9 штатных единиц.

	Пункт 11. Дорожный фонд муниципального образования Богучанский сельсовет
	1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Богучанский сельсовет на 2023 год в сумме 14 411 409,00 рубля, на 2024 год в сумме 10 042 629,94 рублей, на 2025 год в сумме 9 542 629,94 рублей.
	2. Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Богучанский сельсовет налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношени...

	Пункт 14. Изменение показателей сводной бюджетной росписи местного бюджета в 2023 году

	Решение 11-48 от 06.12.23 изменения по Уставу
	Решение 11-49 от 06.12.23 Об утверждении ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О СОЗДАНИИ,РЕОРГАНИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ МАПов
	1. Общие положения
	2. Цели и основания создания муниципальных унитарных предприятий
	-необходимость осуществления деятельности, предусмотренной действующим законодательством исключительно для казенных предприятий.
	3. Порядок принятия решений о создании муниципального унитарного предприятия, муниципального казенного предприятия
	- полное и сокращенное фирменные наименования унитарного предприятия;
	- указание на место нахождения унитарного предприятия;
	- цели, предмет, виды деятельности унитарного предприятия;
	- сведения об органе или органах, осуществляющих полномочия собственника имущества унитарного предприятия;
	- наименование органа унитарного предприятия (руководитель, директор, генеральный директор);
	- порядок назначения на должность руководителя унитарного предприятия, а также порядок заключения с ним, изменения и прекращения трудового договора в соответствии с трудовым законодательством и иными содержащими нормы трудового права нормативными прав...
	- перечень фондов, создаваемых унитарным предприятием, размеры, порядок формирования и использования этих фондов;

	4. Порядок принятия решений о реорганизации муниципального унитарного предприятия, муниципального казенного предприятия
	5. Порядок принятия решений о ликвидации муниципального унитарного предприятия, муниципального казенного предприятия
	6. Заключительные положения